
Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES POR LA QUE SE ORDENA LA 

PUBLICACIÓN DEL EXTRACTO DE LA ORDEN DE 20 DE OCTUBRE DE 2017 DE 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES POR LA QUE SE 

CONCEDE UNA SUBVENCION POR LA ACREDITACIÓN DE UNA 

COMPETENCIA IDIOMÁTICA DEL PROFESORADO NO UNIVERSITARIO DE 

CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA  

 

Por Orden de 11 de mayo de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes, se convocaron subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática 
del profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM núm. 112, de 17 de mayo de 2017), 
al amparo de lo establecido en la Orden de 7 de marzo de 2016, de la Consejería de 
Educación y Universidades, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de 
subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática del profesorado no 
universitario de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia (BORM núm. 60, de 12 de marzo). 

 

Esta convocatoria tiene por objeto conceder subvenciones por la superación y 
acreditación de una competencia idiomática que conlleve estar en posesión de, al menos, 
un nivel B2 del Marco Común de Europeo de Referencia para las Lenguas, para el 
profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 

Una vez vistas las solicitudes presentadas por los interesados, transcurrido el plazo 
de subsanación de solicitudes, finalizadas las actividades de instrucción y resueltas las 
alegaciones presentadas. 

 

Visto el Informe de la Comisión de Evaluación, que la citada Orden establece en su 
artículo 8, y vista la Propuesta Definitiva del órgano instructor, se dictó Orden de la Excma. 
Sra. Consejera de Educación, Juventud y Deportes, de fecha 20 de octubre de 2017 por la 
que se concede una subvención por la acreditación de una competencia idiomática de, al 
menos, el nivel B2 del Marco Común de Europeo de Referencia para las Lenguas, por un 
importe total de 159.600 €, incluyendo, por un lado, la relación de los solicitantes 
beneficiarios de la subvención, y, por otro, la relación de solicitudes denegadas. 

 

Por todo lo expuesto anteriormente, 

 

RESUELVO: 

 
Primero.- Ordenar la exposición en el Tablón de Anuncios de la Consejería de 

Educación, Juventud y Deportes, del extracto de la Orden de 20 de octubre de 2017 citada 

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

 

 

2 

 

anteriormente, que contiene la relación de beneficiarios y cuantía de la subvención por 
acreditación de una competencia idiomática de, al menos, el nivel B2 del Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas detallados en  el Anexo I de la citada orden.  

 

Segundo.- Ordenar la exposición en el Tablón de Anuncios de la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes del extracto de la Orden de 20 de octubre de 2017 citada 
anteriormente, que contiene la relación de solicitantes a los que no se concede la 
subvención y que aparecen incluidos en el Anexo II, con expresión de las causas de 
denegación de la subvención.  

 
Mediante su publicación en el Tablón de Anuncios de la Consejería de Educación, 

Juventud y Deportes, se notifica a los interesados la presente Orden, según lo exigido en 
el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y conforme a lo expresado en el artículo 8.2 de 
la Orden de 11 de mayo de 2017 (BORM núm. 112, de 17 de mayo), en relación con lo 
establecido en el artículo 9.2 de la Orden de 7 de marzo de 2016, (BORM núm. 60, de 12 
de marzo), ambas citadas anteriormente. 

 

Contra la Orden de 20 de octubre de 2017 de la Excma. Sra. Consejera de 
Educación, Juventud y Deportes, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Juventud y Deportes, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación en 
el Tablón de Anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes conforme a los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo que corresponda, en el 
plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el citado Tablón de 
Anuncios, de acuerdo con los artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

En Murcia, documento firmado electrónicamente al margen 
LA SECRETARIA GENERAL  
Fdo.: María Robles Mateo 

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



356 142.400 €

Ayudas Conced

Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €ABADIA JIMENEZ MARIA FUENSANTA *** 37282

400,00 €ABASOLO DELGADO MIREN ITZIAR *** 15550

400,00 €ABRIL MOYA MARIA JOSE *** 68236

400,00 €ALBALADEJO DA SILVA ANGELA *** 82249

400,00 €ALBALADEJO MARTINEZ INMACULADA *** 36349

400,00 €ALBURQUERQUE PARRA IRENE *** 89189

400,00 €ALCARAZ AVILES LUCIA BARBARA *** 66112

400,00 €ALFONSO GONZALEZ MARIA LAURA *** 59082

400,00 €ALMELA PÉREZ ELISABET *** 48670

400,00 €ALONSO GARCIA INMACULADA *** 25159

400,00 €ALVAREZ RODRIGUEZ QUITERIA *** 41103

400,00 €ALVAREZ SANCHEZ ENRIQUE JOSE *** 88036

400,00 €ANDANUCHE AYALA PEDRO *** 45425

400,00 €ANDUGAR RUIZ DAFNE CARMEN *** 54715

400,00 €ARCAS VELAZQUEZ ROSARIO *** 35813

400,00 €ARCE GRACIA NURIA *** 94174

400,00 €ARIAS GARCIA JOSE ANTONIO *** 89240

Página 1 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €ARIAS VALDIVIESO M. VICTORIA *** 29422

400,00 €AROCA CERVERA ALEJANDRO *** 30531

400,00 €AROCA EGEA MIGUEL *** 11816

400,00 €ARQUES MARTINEZ ROCIO DEL MAR *** 04748

400,00 €AYALA MAZANERA NATALIA *** 98885

400,00 €AZNAR RAJA MARIA-DOLORES *** 40238

400,00 €BALLESTA RAMON MARIA NIEVES *** 55713

400,00 €BALLESTA RUIZ JOSEFA MARINA *** 52826

400,00 €BAÑOS GUILLEN Mª DEL CARMEN *** 85224

400,00 €BAÑOS RUIZ VICTOR *** 98393

400,00 €BENITO HERRERO ANTONIO *** 02306

400,00 €BERNAL PEREZ PEDRO JESUS *** 98066

400,00 €BUENDIA CARRASCO CANDELARIA *** 19637

400,00 €BUENDIA LOPEZ JESUS *** 08765

400,00 €BUENDIA LOPEZ MARIA ANGELES *** 21062

400,00 €BURILLO NARANJO ALICIA *** 80404

400,00 €CABALLERO GALLAR LAURA *** 53878

400,00 €CABEZUELO MARTINEZ ANTONIO *** 86240

Página 2 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €CAMARA GARCIA VICTOR JAVIER *** 22739

400,00 €CAMPOS PEREA ANGELA *** 71291

400,00 €CANO MELCHOR BORJA *** 00041

400,00 €CANOVAS LOPEZ MARIA JOSE *** 01382

400,00 €CANOVAS MARIN MARIA JOSE *** 95649

400,00 €CAPARROS HERERRA ALVARO *** 57087

400,00 €CARAVACA TERUEL LAURA *** 14010

400,00 €CARRASCO LOPEZ ANA JOSEFA *** 19158

400,00 €CARRASCO MUÑOZ MARIA *** 48282

400,00 €CARREÑO AGUIRRE BLANCA *** 34968

400,00 €CARRILERO CANTABELLA DAVID *** 16591

400,00 €CARRILLO TRIGUEROS NOEL *** 33025

400,00 €CARRION MURCIA PEDRO *** 19051

400,00 €CASANUEVA JIMENEZ SERGIO *** 04506

400,00 €CASCALES VICENTE ANTONIO *** 16300

400,00 €CASTILLO CASTILLO FERMIN *** 89093

400,00 €CASTILLO SANCHEZ JORGE *** 59414

400,00 €CAYUELA SANCHEZ MARIA JOSE *** 84645

Página 3 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €CEREZO CRIADO MARIA ESTER *** 87238

400,00 €CEREZO INIESTA MANUELA *** 03909

400,00 €CHICOY CARRASCO JOSE ANTONIO *** 06121

400,00 €COLOMA MARTINEZ BASILIO *** 72863

400,00 €CONTRERAS BAEZA MARIA JOSE *** 66695

400,00 €CORBI GOMEZ ROBERTO *** 93334

400,00 €CORTES IBAÑEZ IDA *** 13864

400,00 €CORTIJOS PEREZ ANTONIA *** 31490

400,00 €CUELLO GARCÍA JOSE *** 17942

400,00 €DIAZ BENZAL INGRID *** 10674

400,00 €DIAZ CARCELEN MARIA LUCIA *** 57154

400,00 €DIAZ GARCIA INES *** 47284

400,00 €DULCE GOMEZ ARANZAZU *** 72261

400,00 €DURAN CAPARROS ALBERTO *** 56815

400,00 €EGEA BAÑOS VERONICA *** 51262

400,00 €EGIDO MANSILLA PILAR *** 14199

400,00 €EIZAGUIRRE PADILLA NEREA *** 97521

400,00 €EL HOUL ABOUDNI SAID *** 53471

Página 4 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €ESPEJO CAYUELA CAROLINA *** 92168

400,00 €FERNANDEZ HERNANDEZ ALBERTO *** 48376

400,00 €FERNANDEZ MARTINEZ AMPARO *** 93547

400,00 €FERNANDEZ MARTINEZ PEDRO JOSE *** 51382

400,00 €FERNANDEZ RABADAN PATRICIA *** 64671

400,00 €FERNANDEZ SANCHEZ ESTER *** 16327

400,00 €FERNANDEZ SIMON FRANCISCO *** 52800

400,00 €FERNANDEZ SORIA MANUEL *** 06856

400,00 €FERRER SANCHEZ MARTA *** 50039

400,00 €FLORES PARODI BELEN *** 26683

400,00 €FUENTES PERALTA SCHEHEREZADE *** 94567

400,00 €GALVEZ GARCIA ANA-MARIA *** 78761

400,00 €GARCIA ABELLAN MARIA *** 77890

400,00 €GARCIA ARIAS ANTONIO *** 37418

400,00 €GARCIA BLANCA LAURA *** 67571

400,00 €GARCIA CARRASCO MIGUEL *** 31173

400,00 €GARCÍA GALIANO IARINE *** 91325

400,00 €GARCIA LINARES IZASTKUM *** 45142

Página 5 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €GARCIA LOPEZ MARIA TERESA *** 35480

400,00 €GARCIA MARTINEZ FRANCISCA *** 80798

400,00 €GARCIA PICON JOSE ANTONIO *** 70471

400,00 €GARCIA REQUENA DAVID *** 57069

400,00 €GARCIA RESALT Mª TERESA *** 78625

400,00 €GARCIA RODES SERGIO *** 13833

400,00 €GARCIA SANCHEZ M.ª ASCENSION *** 58132

400,00 €GARCIA URREA MARIA JOSE *** 22356

400,00 €GARCIA VERDU MARIA NOELIA *** 16278

400,00 €GARNES ALBALADEJO RAMONA *** 31288

400,00 €GARRO ROMERO ELENA *** 14196

400,00 €GIL ABENZA ELENA MARIA *** 19288

400,00 €GIL GOMEZ EVA MARIA *** 24628

400,00 €GINER CORREAS JOAQUIN *** 78648

400,00 €GINER GOMEZ CLEMENTA *** 72280

400,00 €GIRONA GALERA JOSÉ DAVID *** 83399

400,00 €GOICOECHEA LASALA AMAYA *** 78981

400,00 €GOMEZ ANTOLINOS IRIS *** 57565

Página 6 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €GOMEZ AYALA ANA *** 98314

400,00 €GOMEZ CASTEJON MARIA BELEN *** 24424

400,00 €GOMEZ DE PACO SILVIA *** 39250

400,00 €GÓMEZ HERNÁNDEZ ANTONIO JOSÉ *** 08083

400,00 €GOMEZ PEREZ CARLOS *** 57348

400,00 €GONZALEZ CARRILLO ELISABET *** 20902

400,00 €GONZALEZ GUTIERREZ SILVIA *** 05247

400,00 €GONZALEZ LOPEZ DEL AMO JAVIER *** 43168

400,00 €GONZALEZ LUCAS FERNANDO *** 77997

400,00 €GONZALEZ NAVARRO JUAN LUIS *** 48029

400,00 €GONZALEZ RABADÁN ANTONIO ALEJAN *** 18026

400,00 €GONZALEZ SANZ MARIA LUISA *** 83410

400,00 €GONZALEZ TORNERO FRANCISCO *** 31192

400,00 €GUILLEN FERNANDEZ MARIA TERESA *** 22999

400,00 €GUIRAO SALMERÓN ANA CARMEN *** 24605

400,00 €GUTIERREZ APARICIO  J JAVIER *** 09162

400,00 €HELLIN RODRIGUEZ M.GLORIA *** 28118

400,00 €HERNANDEZ CARAVACA ALMUDENA *** 14297

Página 7 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €HERNANDEZ DIAZ SEBASTIAN *** 12959

400,00 €HERNANDEZ LOPEZ LETICIA *** 87779

400,00 €HERNANDEZ MORENO ANTONIO *** 32147

400,00 €HERNANDEZ ORTUÑO M DOLORES *** 29791

400,00 €HERNANDEZ RUIZ JOSE MIGUEL *** 45823

400,00 €HERNANDEZ SANCHEZ JAIME *** 43639

400,00 €HIDALGO GARCIA MIGUEL ANGEL *** 24961

400,00 €HUESCAR HERNANDEZ ALICIA *** 41680

400,00 €ILLÁN FRANCO ANA *** 15428

400,00 €JARA VIGUERAS PEDRO *** 57979

400,00 €JIMENEZ CORBALAN JOSE VICTOR *** 23803

400,00 €JIMENEZ LOZANO LOURDES *** 73108

400,00 €JIMENEZ LOZANO SANDRA MARIA *** 21159

400,00 €JIMENEZ MORATA ANTONIO *** 46755

400,00 €JUAREZ IBAÑEZ OLGA *** 43150

400,00 €JUMILLA ROCA CARMEN *** 59674

400,00 €LAJARIN GONZALEZ PABLO *** 02848

400,00 €LAJARIN MARTINEZ ANTONIA *** 50611

Página 8 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €LARIO ORTUÑO RAQUEL *** 81710

400,00 €LEAL BUENDIA RAQUEL *** 17819

400,00 €LISO ABELLAN ANA *** 69603

400,00 €LLADO GUERRA MARIA JOSE *** 64476

400,00 €LLAMAS SEVILLA JESUS MARIANO *** 15394

400,00 €LLORENTE  PALAO ELENA *** 01639

400,00 €LOPEZ AVILES TERESA SOFIA *** 02764

400,00 €LOPEZ AYERRA BEATRIZ *** 36881

400,00 €LOPEZ DAVALOS CESAR *** 34116

400,00 €LOPEZ GARCÍA PALOMA *** 15622

400,00 €LOPEZ JIMENEZ ANTONIO *** 67258

400,00 €LOPEZ LOPEZ MANUEL *** 95834

400,00 €LOPEZ MARIN MARTA *** 55215

400,00 €LOPEZ MOTA FRANCISCO JAVIER *** 78343

400,00 €LOPEZ MULA MARIA *** 50326

400,00 €LOPEZ NICOLAS Mª NIEVES *** 72945

400,00 €LOPEZ RUBIO ISABEL *** 55981

400,00 €LOPEZ SAEZ MARIA JOSE *** 20937

Página 9 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €LOPEZ SÁNCHEZ ÁLVARO *** 85745

400,00 €LORENTE MARTINEZ NURIA *** 15786

400,00 €LORENTE SAEZ MARIA MERCEDES *** 98128

400,00 €LORENZO GARCIA JOSE MIGUEL *** 69206

400,00 €LOZANO CARRILLO ELISABET *** 71567

400,00 €LOZANO RODRIGO MARIO *** 53488

400,00 €LUCAS GUARDIOLA ANTONIO JESÚS *** 04353

400,00 €MADRID MOTA SANTIAGO *** 02948

400,00 €MANZANARES MADRONA CRISTINA *** 69285

400,00 €MARIN ROSIQUE MIRIAM *** 46890

400,00 €MARQUEZ MARIN MARIA ISABEL *** 23858

400,00 €MARSILLA QUESADA AURORA *** 26852

400,00 €MARTÍNEZ ANDREU JUAN JOSÉ *** 48992

400,00 €MARTINEZ AYALA ALBA *** 87131

400,00 €MARTINEZ BERNAL ROCIO *** 41944

400,00 €MARTINEZ CANOVAS RAFAEL *** 02121

400,00 €MARTINEZ DURAN ALFONSO *** 32517

400,00 €MARTINEZ FERNANDEZ JUAN BAUTIST *** 45452

Página 10 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €MARTINEZ FERRER MªANGELES *** 68801

400,00 €MARTINEZ FRIGOLA RAFAEL *** 77421

400,00 €MARTÍNEZ GARCÍA ALICIA *** 97978

400,00 €MARTINEZ GARCIA EPIFANIA *** 48702

400,00 €MARTINEZ GARCIA MARIA DOLORES *** 08697

400,00 €MARTINEZ GINER MARIA JOSE *** 06727

400,00 €MARTINEZ HIDALGO JAIME *** 44387

400,00 €MARTINEZ JIMENEZ GUMERSINDO LUIS *** 67158

400,00 €MARTINEZ LEON ANTONIA *** 35312

400,00 €MARTINEZ RAMIREZ EMILIO ANTONIO *** 54495

400,00 €MARTÍNEZ RUIZ JUAN *** 61137

400,00 €MARTINEZ SANCHEZ Mª PIEDAD *** 18140

400,00 €MARTINEZ SANCHEZ MARIA TERESA *** 23932

400,00 €MARTINEZ SANTILLANA ESTER *** 58403

400,00 €MARTINEZ SERRANO MARIA JOSE *** 91171

400,00 €MAS MILLET MARIA DEL ROCIO *** 05447

400,00 €MASSA GUTIERREZ FELICITAS *** 17390

400,00 €MATEO DE MOYA NURIA APOLONIA *** 57984

Página 11 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €MEGIAS MARTIN ANA BELEN *** 08884

400,00 €MENDEZ MORALES Mª VICTORIA *** 83817

400,00 €MENDEZ VIDAL ISABEL MARIA *** 68761

400,00 €MIQUEL MESEGUER ESTEFANIA *** 05468

400,00 €MONTALBAN MARTINEZ MIGUEL *** 87198

400,00 €MONTERO JIMENEZ ARTURO *** 69234

400,00 €MORA GONZALEZ SANTOS *** 31513

400,00 €MORALES ESCRIBANO JORGE *** 21071

400,00 €MORALES HERNANDEZ ANTONIO DAVI *** 54427

400,00 €MORCILLO CUBILLO PATRICIA *** 43476

400,00 €MORENO RUIZ NURIA *** 66610

400,00 €MORENTE ESPINOSA MARIA DEL MAR *** 28968

400,00 €MOYA GUIRAO ENCARNACION DE *** 03733

400,00 €MUÑOZ MUÑOZ Mª CRISTINA *** 67627

400,00 €MUÑOZ MUÑOZ PABLO *** 91495

400,00 €MUÑOZ SARABIA PEDRO *** 65359

400,00 €MURCIA LOPEZ JOAQUIN *** 82843

400,00 €NADAL YUSTE AMALIA *** 51930

Página 12 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €NAVARRO BAEZA JUAN ELIAS *** 41097

400,00 €NAVARRO BELMONTE MARIA JOSE *** 86396

400,00 €NAVARRO DE GEA SOLEDAD *** 22267

400,00 €NAVARRO ESCUDERO NOELIA *** 12665

400,00 €NAVARRO FUENTES FULGENCIO *** 28080

400,00 €NAVARRO MARHUENDA M.NURIA *** 61653

400,00 €NICOLAS MACANAS IRENE *** 93304

400,00 €NICOLAS PEREÑEZ MARIA JOSE *** 59918

400,00 €NIETO LOPEZ LAURA *** 68258

400,00 €OLIVA SANCHEZ JORGE *** 02581

400,00 €ORCAJADA FRANCO ANDREA *** 42583

400,00 €ORTA CARRASCO FRANCISCO JAVIER *** 11908

400,00 €ORTIZ CLEMENTE AMADEO *** 03782

400,00 €ORTIZ MENDEZ FERNANDO *** 22018

400,00 €ORTIZ SÁNCHEZ VIRGINIA *** 59296

400,00 €ORTUÑO LOPEZ MIGUEL *** 45409

400,00 €OSETE VILLALBA FULGENCIO *** 09596

400,00 €PACHECO ALVARADO ASUNCION *** 13604

Página 13 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €PACHECO GARCÍA INMACULADA *** 43072

400,00 €PACHECO GARCÍA MARÍA *** 29822

400,00 €PADILLA CECILIA CRISTINA *** 05091

400,00 €PALACIOS GONZALEZ RAFAEL *** 16573

400,00 €PALAZON VIDAL EVA MARIA *** 03020

400,00 €PARDO RIOS SERGIO *** 88206

400,00 €PARRAGA GALLEGO AMPARO MARIA *** 93190

400,00 €PASTOR ALARCÓN RAÚL *** 27927

400,00 €PEDREÑO PALAZÓN ANTONIO DAVID *** 11708

400,00 €PEÑALVER MARTINEZ MIRYAM *** 97046

400,00 €PEÑARRUBIA FRANCO Mª FUENSANTA *** 13997

400,00 €PERALTA PELEGRIN ISIDRO *** 94875

400,00 €PERAN JODAR JAVIER *** 73777

400,00 €PERAN MIÑARRO SHAILA *** 78592

400,00 €PEREZ GUILLEN JUAN EMILIO *** 64049

400,00 €PEREZ MARTINEZ JOSE MANUEL *** 20172

400,00 €PEREZ MERLOS PAULA MARIA *** 52449

400,00 €PEREZ RUIZ DE PERALTA MARIA *** 74201

Página 14 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €PLAZAS GARCIA ENCARNACION *** 84914

400,00 €PORLAN SERRANO MARIANA *** 74794

400,00 €PRIETO MARTINEZ MARIA INMACULADA *** 52862

400,00 €PRIETO POZO ESTER *** 16185

400,00 €PUERTA ARPON ANA MARIA *** 05370

400,00 €PUERTA HERNANDEZ AFRICA ADELA *** 66527

400,00 €QUER PEREZ JUAN MARTIN *** 11809

400,00 €QUIÑONERO RUBIO INMACULADA CON *** 77609

400,00 €RABAL ALFONSO JOSE MARIA *** 17922

400,00 €RAMIREZ PACHECO FRANCISCA ISAB *** 66568

400,00 €RAMON NAVARRO GEMA *** 44619

400,00 €RAMOS SANCHEZ JUAN *** 30954

400,00 €REQUENA TOULOUSE OSCAR *** 19114

400,00 €RIOS GARCIA DANIEL *** 57720

400,00 €RIVERA GIL CONSUELO *** 19066

400,00 €ROBLES REDONDO MARIA DEL CARME *** 28209

400,00 €ROCA SAMPEDRO MARIA JESUS *** 44904

400,00 €RODA HUERTAS M.LLUVIA *** 67746

Página 15 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €RODES MARTINEZ Mª JOSE *** 06897

400,00 €RODRIGO ALVAREZ ANA *** 21476

400,00 €RODRIGUEZ FERNANDEZ ISABEL *** 49426

400,00 €RODRIGUEZ HILARIO LUIS *** 93866

400,00 €RODRIGUEZ ORTUÑO ANTONIO *** 59942

400,00 €ROJO RIOS PABLO *** 08138

400,00 €ROJO VILLAR ANA CRISTINA *** 80384

400,00 €ROMERO ARACIL GREGORIO JOSE *** 81321

400,00 €RONDAN MARQUEZ MANUELA *** 53362

400,00 €ROS GARCIA  JOSUE *** 18582

400,00 €ROS GARCIA SALVADOR *** 94939

400,00 €ROS GARRIDO ASCENSION *** 22879

400,00 €ROS OCHOA TATIANA *** 77389

400,00 €ROY MARTINEZ-USEROS EDUARDO *** 02349

400,00 €RUIZ GUIRAO AMPARO *** 58940

400,00 €RUIZ LLORENS JORGE *** 57400

400,00 €RUIZ MORENO FCO. JAVIER *** 60709

400,00 €RUIZ SANCHEZ ANTONIA MARIA *** 65103

Página 16 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €RUIZ SASTRE Mª DEL CARMEN *** 02124

400,00 €SAEZ GARRO JOSE MANUEL *** 12516

400,00 €SALMERON TRISTANTE JERONIMO *** 93505

400,00 €SANCHEZ AGUILAR ENCARNACION *** 55537

400,00 €SANCHEZ ALACID ELENA *** 93834

400,00 €SÁNCHEZ ALCARAZ PILAR *** 00349

400,00 €SANCHEZ ANDREU ROSARIO *** 11385

400,00 €SANCHEZ ARTÉS FRANCISCO *** 08745

400,00 €SANCHEZ CENTENERO BEATRIZ *** 53333

400,00 €SANCHEZ FERNANDEZ LIDIA *** 16921

400,00 €SANCHEZ GALIAN JUAN GABRIEL *** 24666

400,00 €SANCHEZ GARCIA JUANA MARIA *** 21234

400,00 €SANCHEZ GARCIA MARIA *** 65131

400,00 €SÁNCHEZ JIMÉNEZ MIRIAM *** 65141

400,00 €SANCHEZ MARIN-BLAZQUEZ ELENA *** 46307

400,00 €SANCHEZ MARMOL DIEGO JAVIER *** 41444

400,00 €SANCHEZ MARTINEZ CARMEN ISABEL *** 39487

400,00 €SANCHEZ MARTINEZ JAVIER *** 46394

Página 17 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €SANCHEZ MARTINEZ SONIA *** 82200

400,00 €SANCHEZ MORALES NOEMI *** 88839

400,00 €SÁNCHEZ PAYA SILVIA *** 41900

400,00 €SANCHEZ POLO JOSE ANGEL *** 30629

400,00 €SANCHEZ ROS JOSE MANUEL *** 34384

400,00 €SANCHEZ RUIZ MARINA *** 62377

400,00 €SANCHEZ SANCHEZ  MARIA TRINIDAD *** 55196

400,00 €SANCHEZ SANCHEZ JESUS MARIA *** 04700

400,00 €SANCHEZ SANCHEZ MARIA DEL MAR *** 09641

400,00 €SANCHEZ SOTO FULGENCIO *** 47781

400,00 €SANCHEZ VALERO ISABEL *** 67551

400,00 €SANCHEZ VIDAL CONCEPCION *** 29981

400,00 €SASTRE VIVARACHO BEATRIZ *** 54981

400,00 €SAURA LEIVA ALVARO *** 05710

400,00 €SAURA MORENO MERCEDES *** 56217

400,00 €SEGADO AMEZCUA MARIA AURORA *** 98374

400,00 €SERRANO MARTINEZ CARMEN *** 40310

400,00 €SERRANO MARTINEZ MARIA LUZ *** 87303

Página 18 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €SERRANO PALAZON LAURA *** 53600

400,00 €SIERRA ROBLES JOSE ANGEL *** 28172

400,00 €SIMARRO MARTINEZ LOURDES *** 62909

400,00 €SIMON FERRANDEZ JOAQUIN *** 20717

400,00 €SOLA GARCIA MARIA VIRTUDES *** 08664

400,00 €SOLIS GEA ALICIA *** 08085

400,00 €SORIANO GARCIA ALMUDENA *** 32098

400,00 €SORIANO LOPEZ ANGEL JESUS *** 90957

400,00 €SOTO PIÑERO MARIA ROSARIO *** 00949

400,00 €TEBAR PEDREÑO GLORIA *** 56815

400,00 €TINOCO FERNANDEZ ISABEL *** 12979

400,00 €TOBAL NAVARRO JUDITH *** 25482

400,00 €TOMÁS SÁNCHEZ MARIA JOSEFA *** 44483

400,00 €TORRECILLA GONZALEZ CAROLINA *** 32482

400,00 €TORREGROSA LOPEZ JOSEFINA *** 23854

400,00 €TORTOSA  TORRES MARIA DEL MAR *** 98522

400,00 €TOVAR GELABERT MARIA JOSE *** 35220

400,00 €VALDERAS MARTINEZ M. LUISA *** 67196

Página 19 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017 

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €VALDERRAMA FERNANDEZ ALBA EUGE *** 45290

400,00 €VALVERDE LUCAS JOSE EDUARDO *** 03965

400,00 €VAZQUEZ CARRILLO M FUENSANTA *** 18944

400,00 €VELASCO ALBALADEJO CARMEN MARI *** 41444

400,00 €VELEZ MORENO Mª CARMEN *** 39397

400,00 €VERA LACARCEL JOSE ANTONIO *** 58722

400,00 €VERGARA MARTINEZ ANA MARIA *** 96252

400,00 €VICENTE GONZALEZ MARIANO JOSE *** 25550

400,00 €VICTORIA GARCIA DAVID *** 09214

400,00 €VIDAL PEREZ ENCARNACION *** 91567

400,00 €VILLAESCUSA MOYA VERONICA *** 97883

400,00 €VILLEGAS JAEN FERNANDO *** 16414

400,00 €YELO CANO Mª PATRICIA *** 34502

400,00 €ZAPATA APARICIO ANTONIA MARIA *** 24449

400,00 €ZAPATA PEREZ ANTONIO JAVIER *** 19621

Página 20 de 20
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



43 17.200 €

Ayudas Conced

Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017, denegadas por agotamiento 
de crédito en la convocatoria del año 2016. 

Anexo I

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

400,00 €BAÑON OLIVARES DARIO *** 57365

400,00 €BARCELO GALERA NURIA *** 23850

400,00 €BARRANCOS GIL MARIA JESUS *** 10134

400,00 €BENITEZ SUAREZ GREGORIO *** 30914

400,00 €CABALLERO GARCÍA MARÍA ENCARNAC *** 18360

400,00 €CARRILLO MARIN ANA MARIA *** 16404

400,00 €CORBALÁN MUÑIZ DIEGO ALBERTO *** 84850

400,00 €COSTA MARTINEZ FRANCISCO *** 32057

400,00 €CREMADES SANCHEZ JOSE LUIS *** 80613

400,00 €CROS GARCIA LAURA *** 56083

400,00 €DOMINGO SANCHEZ ISABEL *** 49185

400,00 €FAJARDO JIMENEZ ALBA MARIA *** 75439

400,00 €FERNANDEZ LOPEZ MARIA TERESA *** 56743

400,00 €GARCIA FERNANDEZ BEGOÑA *** 23583

400,00 €GIRIBERT FERNÁNDEZ-PACHECO ÁLVA *** 00674

400,00 €GRAU RODRÍGUEZ SAMUEL *** 41189

400,00 €JIMÉNEZ INIESTA ISABEL MARÍA *** 48249

Página 1 de 3
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017, denegadas por agotamiento 
de crédito en la convocatoria del año 2016. 

Anexo I

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

400,00 €LOBA ABENZA MARÍA VICTORIA *** 58105

400,00 €LOPEZ RUIZ ANGEL MARIO *** 82669

400,00 €MARTINEZ ALVAREZ CRISTINA *** 21716

400,00 €MARTÍNEZ CÁNOVAS JAVIER *** 13619

400,00 €MARTINEZ CARREÑO MONTSERRAT *** 83395

400,00 €MARTINEZ ESCRIBANO IRENE *** 06602

400,00 €MARTÍNEZ GONZÁLEZ MARÍA ISABEL *** 02547

400,00 €MIÑARRO QUIÑONERO ANTONIA MARÍA *** 80625

400,00 €MOLINA CASTILLO MRÍA DE LA CRUZ *** 55838

400,00 €MONTOYA ABELLAN ALICIA *** 43213

400,00 €MUÑOZ MARTINEZ MARIA JOSE *** 57990

400,00 €PARDO MERCADER ANA *** 59620

400,00 €PASTOR GARCIA MARINA *** 17217

400,00 €PEÑA OROZCO INMACULADA *** 81005

400,00 €RODRIGUEZ NAVARRO JUANA MARIA *** 36922

400,00 €ROMERO GUASCH LAURA *** 07777

400,00 €SÁNCHEZ CAMPOS ROCÍO *** 63959

400,00 €SANCHEZ FERRER MARTA *** 34403

Página 2 de 3
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos ConcedidoDNI

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2017, denegadas por agotamiento 
de crédito en la convocatoria del año 2016. 

Anexo I

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

400,00 €SEGOVIA BADIA HILARIO *** 39598

400,00 €SERRANO ANTÓN ANA *** 49596

400,00 €TIRADO VALERO ROSARIO *** 91865

400,00 €TORREBLANCA MARIN MARINA *** 34246

400,00 €TUDELA HERNANDEZ VICTORIA ELISA *** 82150

400,00 €VILA BERMEJO ELISABET *** 48017

400,00 €VILLALBA GIL LAURA *** 92522

400,00 €VINADER CUTILLAS MARIA *** 51952

Página 3 de 3
** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



257Total

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

3**ABAD ORTEGA MYRIAM 62751

3**ABELLAN ALCARAZ JUANA MARIA 28617

3 12**ABELLAN AMORES CARMEN 76051

3**AGRAZ SAN ANDRES PAULA 97434

9**ALONSO RUANO MARIA VICTORIA 16223

12**ALVAREZ DE EULATE GARCIA JUAN FRANCISCO 62823

3 12**ALVAREZ LORENZO NURIA 06113

1**AMOR VILLENA NATALIA DEL 23987

7**ANDREO ANTON FERNANDO AUGUSTO 03103

9**ARANZANA JEREZ NOEMÍ 75358

3**AROCA SANCHEZ ENCARNACION MARIA 46838

1**ARQUES MOLINA Mª DEL MAR 92070

3**AZNAR CARRASCO ANA BELEN 67820

9**BAEZA HERNANDEZ ALEJANDRO 30363

3**BAHAMONDE BAGO SILVIA 44811

3**BALLESTER CEREZO JOAQUIN 88947

1**BARQUEROS ALCARAZ SERGIO 17574

5**BERMUDEZ LOPEZ MARIA ISABEL 98669

1**BETANZOS ATIENZA SOL 59071

3**BOLUDA BOLARIN ESPERANZA 29304

12**BUENDIA MARTINEZ MARIA MANUELA 14891

1**CABRERA DELGADO ESMERALDA 47654

12**CANO LOPEZ ROCIO 55010

8**CANO SERRANO NATIVIDAD 15088

3**CANOVAS GONZALEZ ROSA MARIA 97252

3**CARO ROSILLO ALBERTO JAVIER 77379

Página 1 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

12**CARPENA ORTUÑO MARIA JOSE 76189

3**CARRILLO CONESA JOSE ANTONIO 29074

1**CARRILLO HERNÁNDEZ MARÍA ELENA 44744

12**CARRILLO NAVARRO ENCARNA 78492

12**CASTILLA HIDALGO FRANCISCA 83628

1**CATEURA GARCIA ANA MARIA 37244

12**CAYUELA NAVARRO ROSA MARIA 94482

12**CEGARRA NAVARRO MARINA 10161

7**CHILLON GARZON MARIANA 46548

1**CLEMENTE LUCAS ADOLFO 99734

3**COLOMER PELLICER FRANCISCA 94689

3**CONESA IZQUIERDO MARIA LUISA 68661

12**CORBALAN MORENO IRIA 23684

12**CORTES SANDOVAL CLAUDIA 59156

12**CRESPO GARCIA ROSA MARIA 82093

1**CRUZ CANTON MANUEL DE LA 28348

3**CUENCA MARTINEZ BEATRIZ 29580

1 12**DIAZ MOLINA LORENA 12364

3**EGEA SANCHEZ ZOILO MIGUEL 66079

3**EGIO VALLEJO LUIS RAMON 01361

1**ESCOLAR ALMAIDA ELISA 45362

12**FELIPE DEL FRESNO RAQUEL 65359

1**FERNÁNDEZ BLAZQUEZ Mª CARMEN 02238

1**FERNANDEZ BOTIAS ANA 62927

3 12**FERNANDEZ LÓPEZ NATALIA 59228

9**FERNANDEZ PEREZ IGNACIA 75080

1**FERNANDEZ PIÑERA JUAN JOSE 80191

Página 2 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

9**FERNANDEZ RUIZ CRISTINA 49782

7**FERNANDEZ ZAMORA MARIA DOLORES 12213

12**FERRANDEZ PEREZ LUIS ANTONIO 84583

1**FERRER MARTÍNEZ SALVADOR MIGUEL 03235

7**FORTON DE LA VIUDA AGUSTIN 36588

3 12**FRUCTUOSO SANCHEZ ANA 69244

9**FUENTES ORTEGA FRANCISCO JAVIER 92708

12**GABALDON ORTIZ RUBEN AMADO 95730

3**GALAN CANTERO VANESSA 53256

3**GALINDO LUCAS SONIA 51597

12**GAMBIN ABELLAN IRENE 16583

1**GARCIA BENITO IRENE 32635

1**GARCIA CASTILLO NOELIA 18141

1**GARCIA FERNANDEZ JOSE LUIS 00206

1**GARCIA GARCIA LORENA 98741

1 12**GARCIA GARCIA TANIA ISABEL 85781

12**GARCIA MARTINEZ VANESSA 20689

9**GARCÍA PÉREZ Mª TERESA 51628

12**GARCIA PUCHE ALEJANDRA 02822

5**GARCIA QUERO CRISTINA 19170

12**GARCIA SAIZ ANTONIO 54805

9**GARCIA SANRAFAEL JUAN CARLOS 57626

12**GARCIA SERRANO MARIA GLORIA 58391

12**GARRES ASENSIO ADRIANA 48704

1 12**GARRIDO GARCIA MARIA AMPARO 55824

12**GEA JIMÉNEZ ANA MARÍA 99735

1**GIL CANO JESÚS 51308

Página 3 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

1**GIL HERNANDEZ PATRICIA 93389

3**GIMENEZ CONTRERAS ANA BELEN 24930

9**GOMEZ BARBA FRANCISCA 46875

12**GOMEZ GARCIA TAMARA 49504

12**GOMEZ MOLINA ALICIA 01688

3**GOMEZ TASSIAS FRANCISCO RAUL 11575

1**GONZALEZ ALCARAZ JUAN JOSE 78954

3**GONZALEZ CAMPOS JUAN MANUEL 48264

3**GONZALEZ FERNANDEZ JAVIER 63263

1**GONZALEZ LOPEZ NARCISA 02408

12**GONZALEZ ZAPATA ANA 96296

1**GRANADOS LOPEZ CRISTINA 83139

12**GRAY BRITTANY MARIE 01601

3 12**HERNANDEZ DOMINGUEZ ENCARNACION 70358

1 7**HERNANDEZ GOMEZ ELENA 25115

10**HERNANDEZ HERNANDEZ AURORA MARIA 65891

3**HEVIA PAEZ LIANA 36343

12**HIDALGO GARCIA AIDA 93292

3**HIDALGO TORRANO SALVADOR 00401

3**HILARIO MARTINEZ FERNANDO 79056

3**ILLAN CASTILLO JOSE 85477

1 12**INIESTA SANCHEZ SILVIA 95682

12**JIMENEZ FRANCO FULGENCIO 44500

1**JIMÉNEZ FRANCO JOSE 44496

3**JIMENEZ GUERRERO ISABEL 69606

3**JIMENEZ MAURICIO EVA MARIA 82858

12**JODAR MARTINEZ MARIA 88709

Página 4 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

10**KEELY PAUL JOSEPH 31187

12**LAX MARTINEZ ANGELA 54978

12**LEAL CUEVAS LAURA 95126

3**LEON GUZMAN MARIA AMELIA 95602

5**LOPEZ ALCARAZ CRISTINA 11333

3**LOPEZ BERNAL LOURDES 10673

3**LOPEZ CARCELES SUSANA 10907

5 12**LOPEZ FERNANDEZ ANA 81952

1**LÓPEZ FERNÁNDEZ GEMMA 40422

9**LOPEZ GOMEZ MARIO 34767

7**LOPEZ GUILLEN JUAN PEDRO 85041

7**LOPEZ HERNANDEZ BEATRIZ 81046

12**LOPEZ RUIZ INMACULADA CONCEPCION 60494

12**LOPEZ SANCHEZ CARMEN D 97362

1**LORCA ANDRADA INMACULADA CONCEPCIÓN 15910

12**LORENTE GARCIA ALBERTO 66587

1**LOZANO LOZANO LIDIA 16546

12**LOZANO VILLAGORDO DIANA JOSE 20626

3**MAÑAS GARCIA IGNACIO 63504

3**MARCOS PIQUERAS DIANA 23545

11**MARIN BALSALOBRE MARIA JOSEFA 34501

1**MARIN GOMEZ, MARIA ISABEL 92671

1 12**MARIN NIETO CLARA 98447

12**MARQUEZ LOPEZ MARIA DE LA CRUZ 79693

1**MARTIN SANTAELLA CAMINO 54151

3**MARTINEZ BAEZ MARIA 34587

1**MARTINEZ CUTILLAS AMELIA 53867

Página 5 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

1**MARTINEZ HELLIN MARIA PILAR 46468

3**MARTINEZ JIMENEZ Mª ISABEL 82500

7**MARTINEZ LOPEZ RAQUEL 04264

1**MARTÍNEZ MARTÍNEZ CARMEN MARÍA 82740

1 12**MARTINEZ MEDINA ANA 49431

9**MARTINEZ MORENO MARIA BELEN 33780

1**MARTINEZ MOYA MARIA JOSEFA 05218

1 12**MARTINEZ SANCHEZ ENCARNACION 00780

3**MARTINEZ SOLANO JOSE FRANCISCO 38936

12**MARTINEZ VERA CHRISTELE 02186

1**MARTOS LUENGO CRISTINA 20354

1**MATEO NICOLÁS CINTIA ZAIRA 11592

1**MAYOR ROCAMORA GUMERSINDO 23826

12**MCKENNA CAROLYN 55170

12**MÉNDEZ CAZORLA LORENA 59760

3 12**MERINO REINOSA PILAR ANGELES 75753

3 12**MERINO RUEDA JESUS 30900

12**MERINO TORRES SANDRA 55946

3**MEROÑO DOMENECH JOSEFA 94347

1**MIRALLES MUÑOZ PAULA 56319

1 12**MOLINA CANO MARIA 24216

3**MOLINA VILLAESCUSA PILAR ISABEL 69167

3**MONDEJAR HURTADO CONSOLACION 17235

9**MONTESINOS RUIZ JOSE ANTONIO 27139

9**MONTIEL MONTESINOS GABRIEL 70165

9**MONTOYA GUERRERO ALAIA DOLORES 37536

3**MORALES HEREDIA CELESTINA 44277

Página 6 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

1**MORENO RIOS M.DOLORES 87221

7**MORTE MOLPECES MARIA SOLEDAD 92436

1**MOUZO MARTINEZ FRANCISCA 57019

9**MOYA MELGAREJO MARIA ESPERANZA 36466

1**MUÑOZ SABATER YOLANDA 48221

1 12**NAVARRO ALARCON LORENA 49672

9**NAVARRO MARIA JOSE 52084

3**NICOLAS ABELLAN JESUS 43717

9**NOGUERA GARCIA NATALIA 51323

3 12**NUÑEZ TRIGUEROS CARMEN 51564

12**OCEJO MACHIN ANA 47567

1**OLIVA CAMPOS ANA BELEN 41812

1**OLIVA PEREZ MARTA 30127

12**PAGAN CARRASCO BELEN 00269

12**PALOMARES MARIN MARI CRUZ 57889

3**PALOP NAVARRO TANIA 87897

4**PARAGA BALLESTER VERÓNICA 34875

1**PELEGRIN RODRIGUEZ BENITO 96558

12**PEREZ BASTIDA ANGELES 15990

9**PEREZ DE EGEA ENCARNACION 99395

1**PEREZ GOMEZ RAUL 97508

1**PEREZ MARTINEZ MARIA DEL CARMEN 16760

3**PEREZ MARTINEZ MARIA ELENA 68748

1**PEREZ PALZA ESTER 96730

1**PEREZ YRACHE LAURA 06458

1**PIÑERA MARIN VICTOR JOSE 48962

1**PUERTA YELO CRISTINA V. 94708

Página 7 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

9**RAMON TEBAR ROSA 57500

3**REVIRIEGO REVIRIEGO MARIA 50925

3 12**RICHARTE CANOVAS SOFIA 33712

12**RIQUELME RIQUELME LOURDES 50453

3**RODRIGUEZ CANOVAS JUAN DE DIOS 59720

3 12**RODRIGUEZ LOPEZ OLIVIA MARIA 54336

3**RODRIGUEZ SAEZ LUIS 93088

12**RODRIGUEZ SANCHEZ MARTA 22024

1**ROMAN ORTIZ ANGEL DAMIAN 13594

12**ROMERA GIMENEZ ISABEL MARIA 92177

12**ROMERO MARTINEZ AZUCENA 16055

1 3**ROS ILLAN LAURA 49947

12**ROS PEREZ-CHUECOS JUAN SALVADOR 85230

12**ROSAS ESPIN DAVID ANTONIO 51661

1 3**RUANO LUQUE EVA MARIA 91375

1 12**RUEDA LOPEZ Mª CARMEN 06532

12**RUIZ ABALOS CRISTINA 75575

3**RUIZ HERNÁNDEZ ANTONIO 19347

3**RUIZ LAPAZ ANA ISABEL 13079

3**RUIZ MESEGUER FERNANDO DOMINGO 54451

3**RUIZ RICO PATRICIA 04421

3**RUIZ SALMERON LUIS 11914

3**RUSSO MURILLO ESTHER 41921

1**SAEZ SOTO CYNTHIA 57851

12**SALCEDO GALERA ROCÍO 47472

1**SALINAS MOYA JOSE ÁNGEL 16024

1**SÁNCHEZ BERNAL MIGUEL 42131

Página 8 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

12**SÁNCHEZ GARCÍA PAULA 81918

3 12**SANCHEZ LAORDEN MARIA-ANGELES 32564

3**SANCHEZ LORENTE JORGE 15904

9**SANCHEZ MARIN ANA BELEN 71033

3**SANCHEZ MARTINEZ MARIA ANTONIA 58589

1**SANCHEZ ORTUÑO MARIA JOSE 17234

3 12**SANCHEZ PEREZ DAVID 00594

3**SANCHEZ SANCHEZ CRISTOBAL 20064

1**SANCHEZ SANCHEZ ESTEFANIA 21033

3**SANCHEZ SERRANO Mª DOLORES 29302

12**SANCHEZ SORIANO MARIA ISABEL 17762

12**SANDOVAL REVERTE ISABEL 25839

7**SANTOS PEREZ CELIA 72216

1 12**SAORIN RUIZ MARINA 31213

3**SASTRE GARCIA ANA 26250

1**SAURA GARCIA JUAN PEDRO 04220

12**SAURA RUIZ CRUZ LORENA 16242

3**SAURA SANCHEZ JOSE ANTONIO 78830

1**SEGURA MARTINEZ PABLO MANUEL 87291

1**SERNA LUJAN ELENA 54952

9**SEVILLA FELGENDREHER ISABEL 35819

9**SOLANO SOLER JERÓNIMO 17376

12**SOLER FERNANDEZ LARA 02223

1**SOLER MOTOS SONIA 83440

5**SOSA PEREZ ANTONIA 64982

1**SOTO CASCALES CARMEN MARÍA 40896

12**TOMAS VALENCIANO ENCARNA MARIA 46858

Página 9 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

3 12**TORRES MUÑOZ MªJOSE 52164

1**VACAS MORENO ELENA 55444

3**VELASCO PUIME ANTONIO 70631

7**VELAZQUEZ AVILES FRANCISCA 87279

5**VERACRUZ DOLERA IRENE 97150

12**VERDU SERRANO MARIA TERESA 10891

3**VICENTE ALBARRACIN ANDRES 32788

9**VICTORIA AGÜERA CARMEN MARIA 36539

1**VIDAL DÍAZ FRANCISCO JAVIER 43889

12**VILA CONESA JORDI 05253

3 12**VILLA ALACID CARMEN LOURDES 73139

9**VIVANCOS ARAGÓN JAVIER 59259

1**VIVANCOS ROCA SALOME 62556

12**ZAMORA PONCE ROGELIO 75193

9**ZAPATA GARCIA GINESA 78167

Página 10 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2017

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

MOTIVO CODIGO 

La superación y/o acreditación de la posesión de, al menos, el nivel B2 del MCER, no se ha hecho efectiva en 
el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2016 hasta el 31 de diciembre de 2016 (art. 4 de la Orden de 11 
de mayo de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud  y Deportes, por la que se convocan subvenciones 
por acreditación de una competencia idiomática). 

1 

La acreditación lingüística presentada no se encuentra relacionada en los artículos 1 y 6 de la Orden de 7 de 
marzo de 2016 por la que se aprueban las Bases Reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación 
de una competencia idiomática  así como en el Anexo del Decreto 43/2015, de 27 de marzo, por el que se 
establece un sistema de reconocimiento de la competencia en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia. 

3 

A fecha de solicitud no forma parte del personal docente no universitario de centros sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (art.4.1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la 
que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia 
idiomática). 

4 

No se encuentra en activo y no ha prestado servicios efectivos, al menos, durante 30 días entre el 1 de 
septiembre de 2016 y el 7 de junio de 2017 (art. 4.2 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

5 

No se encuentra en activo y ha sido excluido de las listas de interinos (art. 4.2 de la Orden de 7 de marzo de 
2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una 
competencia idiomática). 

6 

Es beneficiario de otra ayuda, beca o premio de otra administración o ente público o privado, nacional o 
extranjero, por la misma acreditación lingüística (art. 4.4 y art 10 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que 
se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación de una competencia 
idiomática). 

7 

No cumplir con los requisitos establecidos en los artículos 4.6 y. 11.1.e) de la Orden de 7 de marzo de 2016, por 
la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia 
idiomática. 
 

8 

Por entenderse desistimiento por parte del solicitante, al no haber presentado la documentación requerida en 
tiempo y/o forma (art. 7.3 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de 
concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

9 

Por solicitar fuera del plazo establecido en el artículo 5 de la Orden de 11 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación, Juventud y Universidades, por la que se convocan subvenciones por acreditación de una 
competencia idiomática. 

10 

Por no presentar su solicitud en los lugares y según el procedimiento establecido en el artículo 5 de la Orden de 
11 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones 
por acreditación de una competencia idiomática. 

11 

Por ser docente perteneciente a la especialidad de inglés, francés o alemán (art. 4.8 de la Orden de 7 de marzo 
de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se aprueban las bases reguladoras por 
acreditación de una competencia idiomática). 

12 

No figurar entre los destinatarios de la subvención descritos en el artículo 4 a) de la Orden de 11 de mayo de 
2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones por 
acreditación de una competencia idiomática. 

16 

 

Página 11 de 11** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



6Total

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2017, denegadas por agotamiento de 

crédito en la convocatoria del año 2016.

Solicitudes Denegadas

Anexo II
 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

5**ALVAREZ MARTINEZ Mª VICTORIA 62788

16 12**CHUECOS DIAZ INMACULADA  C 63123

5**MAXIA BERNABE MARTA 87347

5**MUÑOZ TORNERO MARIA 02071

9**ORTIZ GONZALEZ-CONDE ENCARNACION 94162

5**TREVIÑO OTÓN ALEJANDRO 14443

Página 1 de 2** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitiva de Ayudas Idiomas 2017, denegadas por agotamiento de 

crédito en la convocatoria del año 2016.

Solicitudes Denegadas

Anexo II
 

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación, Juventud  y Deportes 
 

   
 

 

MOTIVO CODIGO 

La superación y/o acreditación de la posesión de, al menos, el nivel B2 del MCER, no se ha hecho efectiva en 
el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2016 hasta el 31 de diciembre de 2016 (art. 4 de la Orden de 11 
de mayo de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud  y Deportes, por la que se convocan subvenciones 
por acreditación de una competencia idiomática). 

1 

La acreditación lingüística presentada no se encuentra relacionada en los artículos 1 y 6 de la Orden de 7 de 
marzo de 2016 por la que se aprueban las Bases Reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación 
de una competencia idiomática  así como en el Anexo del Decreto 43/2015, de 27 de marzo, por el que se 
establece un sistema de reconocimiento de la competencia en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia. 

3 

A fecha de solicitud no forma parte del personal docente no universitario de centros sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (art.4.1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la 
que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia 
idiomática). 

4 

No se encuentra en activo y no ha prestado servicios efectivos, al menos, durante 30 días entre el 1 de 
septiembre de 2016 y el 7 de junio de 2017 (art. 4.2 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

5 

No se encuentra en activo y ha sido excluido de las listas de interinos (art. 4.2 de la Orden de 7 de marzo de 
2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una 
competencia idiomática). 

6 

Es beneficiario de otra ayuda, beca o premio de otra administración o ente público o privado, nacional o 
extranjero, por la misma acreditación lingüística (art. 4.4 y art 10 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que 
se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación de una competencia 
idiomática). 

7 

No cumplir con los requisitos establecidos en los artículos 4.6 y. 11.1.e) de la Orden de 7 de marzo de 2016, por 
la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia 
idiomática. 
 

8 

Por entenderse desistimiento por parte del solicitante, al no haber presentado la documentación requerida en 
tiempo y/o forma (art. 7.3 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de 
concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

9 

Por solicitar fuera del plazo establecido en el artículo 5 de la Orden de 11 de mayo de 2017 de la Consejería de 
Educación, Juventud y Universidades, por la que se convocan subvenciones por acreditación de una 
competencia idiomática. 

10 

Por no presentar su solicitud en los lugares y según el procedimiento establecido en el artículo 5 de la Orden de 
11 de mayo de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones 
por acreditación de una competencia idiomática. 

11 

Por ser docente perteneciente a la especialidad de inglés, francés o alemán (art. 4.8 de la Orden de 7 de marzo 
de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se aprueban las bases reguladoras por 
acreditación de una competencia idiomática). 

12 

No figurar entre los destinatarios de la subvención descritos en el artículo 4 a) de la Orden de 11 de mayo de 
2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones por 
acreditación de una competencia idiomática. 

16 

 

Página 2 de 2** Protegido para su seguridad

Fi
rm

an
te

:
RO

BL
ES

 M
AT

EO
, M

AR
IA

07
/1

1/
20

17
 1

4:
19

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

6a
2d

ff
6-

aa
03

-7
0d

1-
26

82
45

52
36

56


